
Adjunkt/lektor til specialuddannelsen for
sundhedsplejersker – med viden om psykosocial

udvikling og kommunikation

VIA Efter- og Videreuddannelse, Sundhed søger en adjunkt eller lektor med solid indsigt i børn og
unges psykosociale udvikling, familieliv og professionel kommunikation. 
Du får en central rolle i udvikling og gennemførelse af specialuddannelsen til sundhedsplejerske –
særligt inden for læringsforløbene:

 – Psykosocial udvikling og relationsdannelse
 – Kommunikation
 – Komplekse problemstillinger og tidlig opsporing
Stillingen kombinerer undervisning på specialuddannelsen med udvikling og afholdelse af efter- og
videreuddannelsestilbud på sundhedsområdet. 
Placering og organisering
Du bliver en del af EVU Sund på Campus Hedeager i Aarhus N. Her samarbejder du både med
underviserteamet omkring specialuddannelsen til sundhedsplejerske og med kolleger, der udvikler
og gennemfører sundhedsfaglige efter og videreuddannelsestilbud. Det betyder, at du både får en
tydelig rolle i specialuddannelsen samt mulighed for at bringe din faglighed i spil på andre
aktiviteter i EVU.
Dine opgaver

Undervisning på specialuddannelsen inden for psykosocial udvikling, relationsdannelse,

familiedannelse og familieformer samt professionel kommunikation med børn, unge, forældre

og gravide – med fokus på trivsel, sundhedsfremme og forebyggelse. 

●

Planlægning, koordinering og løbende udvikling af de nævnte læringsforløb samt udvikling og

afholdelse af eksaminer.

●

Efter- og videreuddannelse (EVU): Udvikle og gennemføre kurser, temadage og

skræddersyede forløb for kommuner og regioner inden for dit fagområde.

●

Projekter og vidensudvikling: Deltagelse i udviklings- og/eller forskningsaktiviteter, herunder

udarbejdelse af projektansøgninger og faglig formidling.

●

Opgavernes tyngde tilpasses din profil.
Din faglige profil – det vi især søger

Omfattende viden om børn og unges psykosociale udvikling – fra fostertilværelse til ungdom.●

Indsigt i relations dannelse, tilknytning og familiedynamikker, herunder forskellige

familieformer og familiedannelse.

●

Kendskab til risiko- og beskyttelsesfaktorer samt tilgange til tidlig opsporing i arbejdet med

børn, unge gravide og forældre.

●

Indgående viden om kommunikative tilgange i mødet med børn, unge, gravide og forældre,

med fokus på sundhedsfremme, forebyggelse og trivsel.

●

Dette er den centrale faglighed i stillingen.
Kvalifikationskrav
(Jf. uddannelsesordningen og VIAs krav til undervisere):

Relevant professionsbaggrund på kandidat-/masterniveau– fx sundhedsplejerske med

psykologfaglig overbygning, psykolog, sygeplejerske, pædagog, lærer eller anden relevant

uddannelse. 

●

Opdateret indsigt i sundhedsplejens felt og praksis – eller motivation til at opnå denne

indsigt. 

●

Evne til at formidle kompleks viden klart og nuanceret til fagprofessionelle, herunder erfaring

med undervisning og formidling til voksne samt solide didaktiske kompetencer betragtes som

en fordel.

●

Dine personlige styrker

Samarbejdsorienteret men samtidig selvstændig og struktureret i opgaveløsningen.●

Evne til at opbygge og vedligeholde samarbejdsrelationer med kommuner og regioner.●
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Idérig og analytisk i udvikling af undervisning, EVU-aktiviteter og projekter.●

Vi tilbyder

En fuldtidsstilling i et stærkt fagligt miljø, hvor kvalitet og udvikling går hånd i hånd.●

Et engageret og samarbejdende team, hvor alle deltager aktivt, tager ansvar og bidrager til

fælles opgaver og løsninger.

●

Varierende opgaver i krydsfeltet mellem uddannelse og praksis.●

Distribueret ledelse som ramme for samarbejde og ansvar i teamet.●

Mulighed for at blive tilknyttet et forskningscenter.●

For adjunkter: 4-årigt adjunktur i VIAs uddannelsesakademi herunder pædagogikum.●

Et grundigt introduktionsforløb og kollegialt mentorskab, der sikrer dig en god start.●

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen enten i henhold til gældende
overenskomst for akademikere i staten eller i henhold til fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingen er på 37 timer om ugen.  
Dit hovedarbejdssted er VIA Campus Aarhus N, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i
hele Region Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte hurtigst muligt og senest 1. april 2026. 
Ansøgningsfristen er den 15. februar 2026. 
Vi forventer at afholde 1. ansættelsessamtale den 20. februar og evt. 2. runde den 24. februar.   
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte;
Anne Døssing, faglig leder – ando@via.dk – 8755 1878 eller
Elisabeth Flindt, chef for efter- og videreuddannelse Sundhed – elif@via.dk – 8755 1912
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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